
 

 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, info@mzp.cz 
 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence  
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10

 
 
ADRESÁT: 
 
Krajský úřad Jihočeský kraj 
Odbor regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního 
řádu a investic 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 

 
 

V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

30. října 2015 
67156/ENV/15 

Ing. Hejhal 
267 122 730 

 
 
Věc: Návrh 2. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje  
– stanovisko MŽP k částem řešení, které byly od společného jednání změněny 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic jako pořizovatel 2. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje (dále jen „AZURJČK“) podle § 7 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů oznámil v souladu s § 39 odst. 1 a § 22 stavebního zákona zahájení 
řízení o AZURJČK, včetně projednání vyhodnocení vlivů této aktualizace na udržitelný 
rozvoj území. 

Veřejné projednání s odborným výkladem se konalo dne 26. 10. 2015 od 10 hod 
v budově Krajského úřadu Středočeského kraje, v sále Zastupitelstva kraje. 

Ministerstvo životního prostředí jako dotčený orgán na základě ustanovení  
§ 39 odst. 2 stavebního zákona neuplatňuje k částem řešení, které byly od společného 
jednání změněny, žádné připomínky. 

Pořizovateli AZÚR JČK dáváme ke zvážení, zdali požadavek ze stanoviska SEA  
č. 44, resp. 81 (tzn. požadavek týkající se neumisťování stožárů VVN do přírodní památky 
Pastvina u Přešťovic, resp. do evropsky významné lokality Pastvina u Přešťovic) neuplatnit 
v rámci úkolů pro územní plánování v navazujících územně plánovacích dokumentacích 
měst a obcí. Tento požadavek dle našeho názoru již lze v rámci územního plánu a jeho 
podrobnosti zpracování zohlednit.  

 
 
 

Mgr. Evžen Doležal v. r. 
Na vědomí:  (odesláno VS pod č. j.: 76437/ENV/15) 

- odbor výkonu stání správy II 



 
 

 
2/2 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

- odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
- odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 
- odbor geologie 
- odbor ochrany vod 
- odbor ochrany ovzduší 


